РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2013
                                            № 35                            х.Михайловка

Об утверждении отчета о ходе
реализации работ по муниципальной
долгосрочной целевой программе
«Развитие муниципальной службы в Михайловском сельском поселении

(2012 – 2014 годы)» по результатам
2012 года
В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 21.06.2012 № 60/1 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Михайловском сельском поселении (2012 – 2014 годы)»  по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Михайловского
сельского поселения                                                                 С.М. Дубравина

Приложение
к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 22.03.2013 № 35
ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Михайловском сельском поселении (2012 – 2014 годы)»  по результатам за 2012 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2012 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 12,0 тыс. рублей. Фактически средства не были освоены, муниципальные служащие в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения, не принимали участие.

Но, в рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования:

- работа по привлечению на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления;

- разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы;

- применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 14.10.2011 № 110 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие муниципальной службы в Михайловском сельском поселении (2012 – 2014 годы)» от 28.08.2012г №83.
Причинами вносимых изменений явились, изменение объемов финансирования Программы.
III. Оценка эффективности реализации программы.

Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 12,0 тыс. рублей. Фактически средства не были освоены, муниципальные служащие в курсах повышения квалификации не принимали участие.

По итогам реализации Программы в 2012 году были достигнуты следующие результаты:

- на муниципальную службу привлечены квалифицированные молодые специалисты в количестве 1 человек;

- применялись антикоррупционные механизмы на муниципальной службе.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь выполнения поставленных задач:

- совершенствование правовой основы муниципальной службы;

- внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

- совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

- развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

- применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе;

- оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

- повышение престижа муниципальной службы;

- привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов;

- повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы.

.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в Михайловском сельском поселении (2012 – 2014 годы)» по результатам за 2012 год

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. Источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. Источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. Источ-ники

	Всего по программе
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0 тыс. руб.

	1.
	Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0 тыс. руб.

муниципальные служащие в курсах повышения квалификации не участвовали

	2.
	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0  тыс. руб.

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в Михайловском сельском поселении (2012 – 2014 годы)» по результатам за 2012 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2012 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2012 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Показатель результативности:

Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям
	процентов
	100
	100
	0

	2
	Доля муниципальных служащих, должностные инструкции которых содержат показатели результативности
	процентов
	100
	100
	0

	3
	Число муниципальных служащих, принявших участие в инновационных программах профессиональной подготовки и переподготовки
	человек
	1
	0
	- 1

	4
	Число муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку
	процентов
	1
	0
	- 1

	5
	Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов
	человек
	1
	1
	0